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Allmänt 
Dessa bestämmelser gäller alla medlemmar i Munkholmens Båtklubbs småbåtshamn. Hamnkaptenens 
instruktioner och dessa ordningsbestämmelser skall efterföljas. 
Alla skall hjälpa till att vårda anläggningarna. Om skada inträffar skall det omedelbart anmälas till 
hamnkaptenen. Den, som skadar anläggningen, skall ersätta skadan. 

Hamnkaptenen har rätt att utfärda tillfälliga bestämmelser och tillsägelser från hamnkaptenen skall 
omedelbart leda till åtgärd. 

Båtplatser  

Med båtplats avses plats vid brygga under perioden 15 maj – 1 oktober. 

Avgifter 

För båtplatsavgifter gäller enligt vid varje tidpunkt fastställd taxa för Munkholmens Båtklubb enligt beslut 
av styrelsen. Faktura på avgift skickas ut under mars/april. För båtplats som erhålls efter den 31 juli 
betalas halv årsavgift. Om avgiften inte betalas i rätt tid upphör avtalet om bryggplats. 

Förtöjning, skada på båt 
Förtöjningsmateriel skall vara i fullgott skick. Båtens bredd inklusive eventuella fendrar får inte överstiga 
avståndet mellan platsens y-bommar. 
Släpjolle eller motsvarande får förtöjas inom båtplatsens vattenområde men inte förvaras på bryggor 
eller y-bommar. 
Om båt sjunker eller hamnar i marvatten skall ägaren omedelbart vidta åtgärder för båtens upptagande 
eller länspumpning. 
Munkholmens Båtklubb fritas från all ersättningsskyldighet för skada, som kan drabba båtägares båt eller 
tillhörighet på grund av brand, stöld, kollision eller annan orsak. 

Användning av anläggningar 
El får endast anslutas till klubbens eluttag för smärre förbrukningar i samband med arbeten på båten men 
endast ett uttag får utnyttjas per båt. Elektrisk utrustning, som ansluts, skall vara godkänd enligt 
elsäkerhetsverkets regler. När båten är obemannad får elektrisk utrustning inte vara ansluten till eluttag i 
land eller på brygga. Båtägare, som behöver el för t ex länspumpning, skall kontakta hamnkapten för 
tillstånd att ha el ansluten, när hen lämnar båten. 

Storleksbegränsningar 
På bryggan kan plats för båt ej erbjudas om båtens bredd överstiger 3,99 meter. 

Trafikbestämmelser 
Försiktighet skall iakttas vid trafik inom bryggområdet och båt skall framföras så att besvärande svall  ej 
uppstår. 

Miljö 
Störande ljud skall undvikas. Fall, skot och dylikt skall vara väl surrade så att ljud, som kan störa 
kringboende, ej uppkommer. 
Båtmotor får gå på tomgång endast i samband med förflyttning från/till bryggplatsen.  
Varje medlem har ett miljöansvar. Det innebär ansvar för att själv ta hand om och forsla bort det 
miljöfarliga avfallet för miljöriktig destruktion. 
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Förvaringsplats och vinterplats 
Klubben erbjuder ingen förvaring på land och ingen förvaring i vatten under vinterhalvåret. Alla båtar 
skall vara borta från bryggan senast den 1 november varje år eller tidigare på hamnkaptens eller 
styrelsens uppmaning. 

 
Parkeringsplats 
Munkholmens Båtklubb tillhandhåller inga parkeringsplatser. Kommunens P-platser kan användes enligt 
gällande regler. 
 

Y-bommar 
Varje år skall Y-bommar plockas upp enligt styrelse eller hamnkaptens uppmaning. Varje medlem är 
skyldig att bistå vid höstens upptagning och vårens iläggning av Y-bommar. Klubben har som ambition att 
lägga i Y-bommar senast den 1 maj varje år. 

 
Köreglemente 
Anmälan till kö 

Den som ej är medlem kan anmäla sig till kö. Plats i kö erhålls först när medlemsavgift är erlagd och den 
sökande godkänts av styrelsen. 

 

Anmälan till kö skall vara skriftlig 
Anmälan skall avse en specifik båtstorlek (bredd, längd och djup). Ändring av båtstorlek under tiden i kön 
ska anmälas omgående för att säkra tilldelning av rätt plats. 

Den som efter fakturering och påminnelse inte erlägger medlemsavgift får göra förnyad ansökan för att 
bli medlem och kunna ställa sig i kö. 

 
Hantering av kö 
Den som befinner sig i kön men under två år tackar nej till plats som uppfyller den av medlemmen 
specificerade båtstorleken, mister sin plats i kön och får om behov uppstår anmäla sig till kö på nytt. 

 
Turordning för tilldelning av båtplats  
Grunden för erbjudande om plats i hamnen är datum för registrering av köplats kombinerat med 
båtstorlek (längd, bredd och djup) och storlek på tillgängliga platser.  

Hamnkapten strävar alltid efter att placera rätt båt på rätt plats. 
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Övriga principer för prioritering, dock ej i inbördes ordning 
Befintliga båtmedlemmar som i närtid avser byta till större båt med behov av större plats prioriteras men 
garanteras inte plats omgående per automatik. 

Vid tilldelning av större plats har medlem 1 månad på sig att placera sin nya, större, båt på platsen. I 
annat fall återgår platsen till klubben att tilldela till annan sökande. 

Byte till mindre bryggplats ska anmälas till klubben via e-post till hamnkapten@munkholmensbåtklubb.se 
alternativt ändringsformulär på hemsidan och kan omedelbart eller på sikt medföra flytt till annan, mer 
lämplig plats med hänsyn till båtens storlek. 

Anmälan om byte av plats av andra skäl än byte till större båt hanteras av hamnkapten utifrån 
bedömning av angivet skäl och sker, om det anses nödvändigt, i de flesta fall inför kommande säsong. 

Tilldelning av plats för ytterligare en båt inom samma hushåll hanteras enligt samma prioritering som nya 
medlemmar. 

 
Övrigt gällande tilldelning av båtplats i hamnen 
Samtliga platser i hamnen tillhör Munkholmens Båtklubb och hanteras via hamnkaptenen. Medlem hyr 
en plats av klubben och klubben har rätt att flytta båtmedlem inom hamnen. Orsak till flytt kan vara i 
syfte att optimera nyttjandet av tillgängliga platser, att förbättra manöverbarhet, att minska belastning 
på bryggorna eller att samla viss båttyp till ett område m.m. 

Flytt sker i dialog med hamnkapten och tidsrymden för flytt ska vara skälig. 

Hamnkapten strävar alltid efter att ha så många båtar som möjligt i hamnen. 

 

Uthyrning av båtplats 

Ingen andrahandsuthyrning får ske av den enskilde båtplatsmedlemmen. Båtplatsmedlemmar får dock 
erbjuda båtgäster att nyttja deras plats om båtplatsinnehavaren inte har behov av platsen. 
Båtplatsinnehavaren tar fullt ansvar för gästen och att denna följer gällande ordningsregler. 

 

Uppsägning 

Uppsägning av båtplatserna ska för kommande säsong ske före den 28 februari. Uppsägning ska alltid ske 
skriftligt. 

 

Grind 

Grinden skall alltid hållas låst. Kod till grind erhålles av hamnkapten eller genom information 
tillhandahållen av styrelsen till de medlemmar som har båtplats vid bryggan. 

 

Iläggningsbryggan 

Klubbens iläggningsbrygga är till för att underlätta sjösättning för klubbens medlemmar. Bryggan skall ej 
användas för längre förtöjning. Allmänheten har tillgång till bryggan för sin rekreation som exempelvis 
iläggning av kajaker, sola, fika o.s.v.. Bryggan får ej användas för bad. 
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Service 

Det finns ingen service som tillhandhålls av klubben. Tillgång till toalett kan sommartid eventuellt finnas 
på Munkholmens badplats som ligger i anslutning till bryggan. Övrig service såsom Apotek, bank, dusch, 
elektricitet, färskvatten, livsmedel, post, restaurang och Turistinformation finns att tillgå i Sigtuna stad. 

Trailerramp/Slip 

Trailerramp/slip finns att tillgå vid båtbryggan. Den är främst till för båtklubbens medlemmar men kan 
och får utnyttjas av allmänheten. Vägen från parkering till slip underhålls av Sigtuna kommun. 

 
Latrintömning 

I Sigtuna hamn finns tillgång till latrintömning. 

Båtägarens ansvar 

Båtplatsen är inte avsedd för boende i båt även om enstaka övernattningar kan tillåtas. 

Förtöjningar och annat material ska vara i fullgott skick, befintliga förtöjningsanordningar ska vara 
tillräckliga för båten.  

Förtöjd båt ska vara försedd med lämpligt antal fendrar och andra anordningar för att förhindra skada på 
intilliggande båtar och brygga. Båten ska vara försäkrad och båtägaren är ansvarig för eventuell skada 
som egen båt förorsakar annans egendom.  

Vid säsongens utgång ska båtägaren ta upp båten. 

Egna y-bommar får inte monteras på bryggan utan godkännande av Hamnkaptenen. 

Elström är tillgängligt. Strömmen får bara användas vid uppstart av båt och för tillfälliga arbeten med 
handverktyg, d.v.s inte till längre strömkrävande laddningar. Förlängningssladdar ska tas bort när arbeten 
är avslutade. 

 

Övergiven och kvarlämnad egendom  

När en båtplats har sagts upp ska båtägaren ta bort sin egendom från platsen. Om så inte har skett senast 
2 månader efter uppsägningen, har klubben rätt att på båtägarens risk och bekostnad flytta och 
omhänderta kvarlämnad och övergiven egendom. 

Ändring av ordningsföreskrifter 

Ändring av ordningsföreskrifter kan göras efter beslut av styrelsen. 

 

Felanmälan och kontakt 

Uppstår fel på bryggor eller grind vänligen kontakta hamnkaptenen 

Hamnkapten nås enklast via mail: hamnkapten@munkholmensbatklubb.se 

Vid akut behov kan hamnkapten kontaktas via telefon vardagar mellan 19-21 samt helger 10 -12. 

Telefon hamnkapten: 070-848 38 38. 

 

 


